UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-THCS

V/v tham gia hội thảo, tập huấn, bồi

dưỡng chuyên môn năm học 2023-2024

do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày      tháng 9 năm 2023

      Kính gửi:  các trường mầm non, tiểu học, THCS.

 Thực hiện Công văn số 2151/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hội thảo, tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn cấp

trung học năm học 2023-2024; Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và triệu

tập cán bộ quản lý, giáo viên cấp mầm non, tiểu học, THCS tham gia hội thảo,

tập huấn, bồi dưỡng cụ thể như sau:

1. Hội thảo, tập huấn, bồi dưỡng về hướng dẫn, hỗ trợ đồng nghiệp

trong phát triển chuyên môn, nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục;

khởi nghiệp dành cho học sinh (tại phòng trực tuyến số 1)

a) Thành phần: CBCM phòng GDĐT, giáo viên các trường tiểu học,

THCS.

b) Thời gian: 01 ngày, ngày 13/9/2023.

c) Địa điểm: Phòng GDĐT tham gia với 26 điểm cầu (trường tiểu học: 14;

trường THCS: 12); CBCM phòng tập huấn cùng với điểm cầu trường tiểu học và

THCS thị trấn.

d) Hình thức tổ chức: tập huấn trực tuyến qua MS Teams tại phòng tập

huấn có địa chỉ: https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/ (đề nghị các đơn vị

nhập đầy đủ ký tự của đường link). Thời gian chạy thử kỹ thuật và kiểm tra kết

nối vào7h30 ngày 13/9/2023.

2. Tập huấn về Hướng dẫn phương pháp tổ chức hoạt động thể thao

trường học và hướng dẫn tổ chức tập luyện các môn thể thao của đồng bào

dân tộc thiểu số; Tập huấn, bồi dưỡng phòng, chống đuối nước và dạy bơi;

Tập huấn, bồi dưỡng giảng dạy môn học Giáo dục Quốc phòng và An ninh

năm 2023 (phòng trực tuyến số 1)

a) Thành phần: CBCM phòng GDĐT, GV các trường tiểu học, THCS.

b) Thời gian: 01 ngày, ngày 14/9/2023.

c) Địa điểm: Phòng GDĐT tham gia với 26 điểm cầu (trường tiểu học: 14;

trường THCS: 12); CBCM phòng tập huấn cùng với điểm cầu trường tiểu học và

THCS thị trấn.

d) Hình thức tổ chức: tập huấn trực tuyến qua MS Teams tại phòng tập

huấn có địa chỉ: https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/ (đề nghị các đơn vị

nhập đầy đủ ký tự của đường link). Thời gian chạy thử kỹ thuật và kiểm tra kết

nối vào 7h30 ngày 14/9/2023.

3. Hội thảo, tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lí giáo dục và giáo viên

về công tác phổ cập giáo dục thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2023; Quản tri nhà trường cho cán bô ̣quản lý các

trường phổ thông dân tộc nội trú, phổ thông dân tộc bán trú, phổ thông có

hoc sinh bán trú (tại phòng trực tuyến số 2)

https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/
https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/

a) Thành phần: CBCM phụ trách PCGD phòng GDĐT, cán bộ quản lý,

giáo viên phụ trách công tác phổ cập các trường tiểu học, THCS.

b) Thời gian: 01 ngày, ngày 14/9/2023.

c) Địa điểm: Phòng GDĐT tham gia với 26 điểm cầu (trường tiểu học: 14;

trường THCS: 12); CBCM phòng tập huấn cùng với điểm cầu trường tiểu học và

THCS thị trấn.

d) Hình thức tổ chức: tập huấn trực tuyến qua MS Teams tại phòng tập

huấn có địa chỉ: https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen2/ (đề nghị các đơn vị

nhập đầy đủ ký tự của đường link). Thời gian chạy thử kỹ thuật và kiểm tra kết

nối vào 7h30 ngày 14/9/2023.

4. Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên

và nhân viên y tế trường học về chăm sóc sức khỏe, phòng chống bệnh

không lây nhiễm, giáo dục sức khỏe tâm thần cho học sinh và hướng dẫn

thực hiện bảo đảm dinh dưỡng hợp lý kết hợp với tăng cường hoạt động thể

lực cho trẻ em, học sinh trong trường học (tại phòng trực tuyến số 1)

a) Thành phần: Nhân viên y tế các trường mầm non, tiểu học, THCS; giáo

viên mầm non.

b) Thời gian: 01 ngày, ngày 15/9/2023.

d) Địa điểm: Phòng GDĐT tham gia với 41 điểm cầu (trường mầm non:

15; trường tiểu học: 14; trường THCS: 12)

đ) Hình thức tổ chức: tập huấn trực tuyến qua MS Teams tại phòng tập

huấn có địa chỉ: https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/ (đề nghị các đơn vị

nhập đầy đủ ký tự của đường link). Thời gian chạy thử kỹ thuật và kiểm tra kết

nối vào 7h30 ngày 15/9/2023.

5. Đề nghị các đơn vị trường học

- Triển khai kế hoạch tổ chức hội thảo, tập huấn, bồi dưỡng tới toàn thể

cán bộ, giáo viên nhà trường.

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; đề xuất kiến nghị, giải pháp triển khai

thực hiện.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, bố trí cán bộ quản lý, giáo viên

tham gia hội thảo, tập huấn, bồi dưỡng đầy đủ, đúng thành phần.

Nhận được văn bản, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng (HSCV);

- Lưu: VT.

          KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Nguyễn Thị Thúy

https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen2/
https://dienbien.edu.vn/phongtructuyen1/

		nguyentt.thcsnasang.muongcha@dienbien.edu.vn
	2023-09-06T16:36:31+0700

		2023-09-06T17:20:08+0700

		2023-09-06T17:20:29+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2023-09-06T17:20:57+0700